
 

 1 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

Cicognini - Rodari                

 

     Licei: Classico - Scienze Umane - Musicale 
        
 

 
 

 

                           

 

 
                                                                                            
                               ___________________________________________________________________________     

AL SITO WEB  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO 

                            

Prot          Prato lì, 14/03/2024 
 
 
Codice CUP: F34D22004720006 
 
Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di personale esterno 

all’Istituzione Scolastica per il conferimento di incarichi, personale esperto e tutor, 

nell’ambito del Progetto PNRR “Curare l'intelletto per sviluppare l'unità biopsicosociale 

della persona” contro la dispersione scolastica.  

- Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. (D.M. 170/2022) 

 
Titolo del Progetto “Curare l'intelletto per sviluppare l'unità biopsicosociale della persona” 

• PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE,  

DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO  

Codice N. progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18248 

CUP F34D22004720006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica; 

 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 24 giugno 2022, n.170: riparto delle risorse 

per la realizzazione di Azioni di Prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica; 





 

 2 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.60586 del 13 luglio 2022, 
Orientamento per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in relazione 
all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.109799 del 30 dicembre 
2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M.170/2022); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF: delibera n.16 del collegio dei docenti del 05/05/2023 e 
delibera n.67 del consiglio di Istituto del 29/05/2023 di adesione agli interventi 
PNRR contro la dispersione scolastica; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR 
- Missione 4: Istruzione e ricerca – Investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo - Codice: 
M4C1I1.4-2022-981-1041, prot. 0004555/U del 29/04/2023;  

VISTO  il Progetto dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR dal 
titolo: Curare l'intelletto per sviluppare l'unità biopsicosociale della persona con 
finanziamento pari a euro 154.656,26 - CUP F34D22004720006; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 0051541 del 18/03/2023 tra il tra il Ministero 
dell’istruzione e del merito –C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa 
Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, Istituzione 
scolastica ISISS Cicognini-Rodari– codice meccanografico POIS00100R - C.F. 
01845850971, del progetto l’Esame” rappresentato dal DS Mario Di Carlo in 
qualità di legale rappresentante;  

VISTO  il DPR275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare il PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per ESPERTO e TUTOR nei percorsi afferenti al progetto  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 23 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico di ESPERTO INTERNO, n. 9 candidatura per lo 

svolgimento dell’incarico di TUTOR INTERNO e n. 1 candidatura per lo 

svolgimento dell’incarico di ESPERTO ESTERNO indicati nell’avviso 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice/del Dirigente Scolastico e la graduatoria 

formulata prot. 3228 del 14/03/2024 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie provvisorie: 

 

GRADUATORIA ESPERTO ESTERNO per la REALIZZAZIONE PERCORSI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

DIAMOND SHEILA MARY 40 



 

 3 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mario Di Carlo 
F.to digitalmente  

 
 


		2024-03-14T17:34:21+0100
	DCRMRA58L27F892P




